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by Vanda Correia



Idiomas

Teatro (desde 2010)

Televisão (desde 2014)

Português | Inglês | Espanhol | Italiano

Data
2020

2015
2014

Espectáculo
“Uncle Vanya” 
“Songs From The Invisible”
“Kashtanka”
“Tragedia Para Reír”
“Manolo”
“Friend Request Sent”
“What Man Dare”
“The Spanish Tragedy”
“Lazarillo de Tormes”
“Platonov”
“Cómo Gusteis”

Título
“Resplandor y Tinieblas”

“Seis Hermanas”
“Spaniards in London”

Encenação | Local
Jonathan Weighman | –
Melita Kolin | –
M. Muñoz | –
M. Muñoz | Teatro Quevedo
M. Muñoz | Teatro Quevedo
Alice Knight | Young Vic
Russell Anderson | Pegasus Theatre
Oxford Brookes | Pegasus Theatre
Ángel Gutiérrez | Teatro de Cámara
Ángel Gutiérrez | Teatro de Cámara
Ángel Gutiérrez | Teatro de Cámara

Personagem 
Chris

Soldado Frances
Yago

Produção | Canal
Dreamlight International 
Production | –
Bambú Producciones | TVE
– | –

Data
2019
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2012
2011
2010
2010

Cinema (desde 2012)

Data
2019
2019
2018
2018

2017
2015
2015
2014
2013
2012

Título
“El Cerro de los Dioses”
“Malpartida”
“Matilde Mía”
“ONYX: Los Reyes Del Grial”

“Lorca En El Espejo”
“Man Up”
“Reverb”
“Poet in New York”
“Life Lovers”
“Buenas Noches”

Personagem 
Criatura
Álferez de Academia
Inspector Rafael de la Cueva
Gustavo Intern

–
–
–
–
–
–

Realização | Produção
Daniel M. Caneiro | Vários
Luis Reneo | Vários
Luis Arribas | Odessa Films
Roberto Girault | Sevenfor 
Servicios Audiovisuales
Karina Gisbert | –
Ben Palmer | –
Molly Eagleshan |  –
Lia Hatzakis | –
Lia Hatzakis |  –
La Señorita Pájaro | –

Skills

Bicicleta | Natação | Canoa | Equitação | Yoga | Basquetebol 
Pilates | Esgrima | Remo

Formação
Curso
–
–
Teatro de Cámara Chéjov
Movimiento
Danza Clásica y Jazz
Historia del Arte & English and Drama

Formador | Local
Graham Dixon | Michael Chekhov Studio London
– | London School of Dramatic Arts
Ángel Gutiérrez | –
Arnold Taraborreli | Estudio de Arnold Taraborrelli
Yolanda Molina | Karen Taft Dance School
Vários | Universidad Autónoma de Madrid/ Oxford Brookes University

Data
2015-16
2013
2009-11
2010-12
2011-12
2008-2012


